REQUERIMENTO Nº 030/2020.
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Diretor Executivo da PREVINX  requerendo as seguintes informações: quais os valores de recursos financeiros da Previdência Municipal em quais as instituições financeiras os valores estão aplicados e quais os rendimentos mensais. .

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso requerimento tem como justificativa os fatos de que como Vereador do Município precisamos ter conhecimentos das reais situações da previdência municipal que é a garantia dos futuros aposentados do Município. Assim peço o apoio dos nobres pares para a aprovação deste nosso requerimento.

Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]		Nova Xavantina-MT, 21 de setembro de 2020.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador